
 
 

 

UCHWAŁA nr XIII.59.19 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

  z dnia 30 października 2019r. 

 

 

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Międzyrzeczu w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. 

Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu. 

 

 

Na podstawie art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Stwierdza się zakończenie działalności dotychczasowego  Gimnazjum Specjalnego  

w Międzyrzeczu  w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Marii Konopnickiej 

w Międzyrzeczu. 

 

§ 2. 

 

Zakończenie działalności dotychczasowego Gimnazjum, o którym stanowi § 1 Uchwały 

nastąpiło z dniem 31 sierpnia 2019 r.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

§ 4.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

      Tomasz Jarmoliński 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

Mocą ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe rozpoczęto reformę systemu edukacji. 

Zmiany objęły strukturę szkolnictwa. Z dniem 1 września 2017 roku rozpoczął się proces 

wygaszania typu szkoły – gimnazjum.  

Przepisy wprowadzające ustawę dopuszczają trzy tryby zakończenia działalności 

dotychczasowego gimnazjum tj. stopniowe wygaszanie z mocy prawa w trybie art. 127 

p.w.u.p.o., wygaszenie poprzez włączenie do innej szkoły w trybie art. 129 p.w.u.p.o., 

wygaszanie poprzez przekształcenie w inną szkołę w trybie art. 129 p.w.u.p.o.  

Zgodnie z art. 127 ust.1 p.w.u.p.o. z dniem 1 września 2017 zlikwidowano klasę 1, a w latach 

następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. Na rok szkolny 2017/2018 nie 

przeprowadzano postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum. Tym 

samym z dniem 1 września 2019 r. w ustroju szkolnym  Gimnazjum Specjalne wchodzące w 

skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej  nie będzie już 

funkcjonowało. 

Stwierdzenie faktu zakończenia działalności dotychczasowego gimnazjum zgodnie z art. 127 

ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę -Prawo oświatowe jest kompetencją organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego tj. Rady Powiatu Międzyrzeckiego. Rada 

Powiatu Międzyrzeckiego winna tego dokonać do dnia 30 listopada 2019 roku. 

Mocą niniejszej uchwały Rada Powiatu Międzyrzeckiego  stwierdza fakt zakończenia z dniem 

31 sierpnia 2019 roku działalności Publicznego Gimnazjum Specjalne wchodzącego w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


